48. Cum controuersias de habentibus aut non habentibus vocem in capitulo Prouinciali dirimere ad Iudices causarum pertineat, de iis neque Definitorium neque ipse Capituli Praesidens poterit iudicare. In caeteris vero causis, quae ad vocem spectant, Iudices causarum iuxta Constitutiones Ordinis leuiores iudicent, & quae sunt grauiora debent ad Definitorium non quidem praecedentis sed incipientis triennii referre.

49. Pro electionibus Priorum & aliorum officialium siue condendis peculiaribus legum statutis & determinationibus consensus omnium, nemine discrepante, non postulatur; satis enim est consensus maioris partis, vt satis ostendunt Ordinis Constitutiones. Quibus nihil obstant verba Constitut. 3 part. cap. 7, De Diffinitoribus & familiis legendis, videlicet, Qui omnes vnanimi consensus &c. Ea namque vis eorum est, quod in Ordine quae fiunt a maiori parte, cum effectum obtinere debeant, omnium voluntas acquiescere praesumitur, & ideo vnanimi consensu subscribenda & approbata sunt.

50. Auctoritas Prioris Prouincialis neque a Capitulo neque a Diffinitorio coarctari potest in iis, quae per sacras ipsi Constitutiones Ordinis

expresse permittuntur. In aliis, nisi sacris Constitutionibus contraueniatur, ea poterit Capitulum vel Diffinitorium sibi reseruare priuatiue quoad Priorem Prouincialem quae in Domino iudicauerit expedire.

51. Cum quis Vicarius Prior alicuius conuentus fuerit institutus, quamuis ante Capitulum officii possessionem & administrationem adire non possit, adhuc in eodem Capitulo habebit ius voti eidem ex officio competentis.

52. Si quis in aliquo conuentu de familia existens, ex obedientia vel aliquo rationabili impedimento per quinque vel sex menses inde fuerit absens in anno, quo celebranda sunt Comitua prouincialia, non tamen ab illius familia exclusus, poterit eligi in Discretum, dummodo reliquo anni tempore in eo permanserit, vt de conuentus statu Patres Definitorii possit informare.

53. Rector Prouincialis minime poterit eligi in Prouincialem non ab simili ratione qua Clemens Papa Octauus fel. rec. etiam de Praesidente Capituli declarauit.

54. Capitulum Presidentibus, caeterisque ad quos cunctis futuris temporibus Prouincialium aliorumque electorum confirmationes spectare poterunt, in virtute sanctae obedientiae praecipitur vt legitime electos absque vlla dilatione statim confirmet, nisi sibi certo constet fuisse alias ad huiusmodi electiones declaratos inhabiles per sententiam, quae nunquam fuerit reuocata, moderata vel legitime praescripta, sub poena in singulis casibus ipso facto incurrenda, amissionis pro illo actu authoritatis confirmandi, quam digniori ex vocalibus praesentibus ad effectum similes confirmationes immediate faciendi, prout facere sub eodem obedientiae praeepto eademque poena iubetur, deuolutam, translata & communicata esse decernitur, vltra alias poenas eius & successorum arbitrio infligendas.

55. Electum semel Socium repellere vel mutare non erit in potestate Patris Prouincialis sine iusta causa a Patribus Definitorii legitime iudicanda; neque illum ad Prioratum vel aliam quamcumque domum Prouincialis valeat destinare.

56. Quamplures item leges & ordinationes a Praedecessoribus nostris pro eadem Insularum Philippinarum Prouincia emanatas praesenti tempore nihil prodesse sed magis afferre confusionem, cum vtiliores sint in sacris Ordinis Constitutionibus expressae, pleraeque sint minus necessariae ex iis quae nobis Reuerendus P. Lector Frater Aluarus de Venauente Prouinciae Procurator exposuit, animaduertentes vt conscientiarum quieti & perplexitati

per multa leges inductae consulamus, illae omnes & singulae, exceptis tamen quae sacris Constitutionibus Ordinis aut per Nos retrospectis Decretis inferre sunt, tenore praesentium abrogantur.

57.\* Si P. Prouincialis in aliquo circa praedictorum executionem defecerit, illaque perficere aut transgressores punire & quomodolibet muneri suo respondere & satisfacere neglexerit, sit in potestate pleni Definitorii in Capitulo vel in Congregatione Intermedia congregati illorum executionem iubere, poenarum in transgressores executionem demandare, etiam contra Prouincialem. Cum vero quaerelae ad Definitorium contra P. Prouincialem delatae legi aut examinari debebunt, tunc P. Prouincialis facta debita reuerentia e Definitorio egrediatur, non reuersurus donec reuocetur, sicuti sacrae Constitutiones Ordinis praecipunt, quando a Patribus Visitoribus, vbi viget consuetudo, Visitationis Acta referuntur, 3 part. cap. 10 §. 3, vt liberius quae recto Prouinciae regimini nocent, aut legibus & supradictis Decretis aduersantur, reuelari possint & super cuiuscumque defectibus prouideri.

58. Tandem, ne quid ex apposis determinationibus praetereatur, neue earum sub ignorantiae aut alterius excusationis obtentu negligatur obedientia, praecipimus Patri Prouinciali vel Rectori Prouinciali Insularum Philippinarum Prouinciae sub poena suspensionis ab officio ipso facto incurrenda, vt statim ac praesentes litterae fuerint eidem exhibitae, illas per omnes Prouinciae conuentus coram Patribus vna congregatis faciat promulgari<sup>88</sup>; volentes vt futuro quoque tempore semel in anno in omnibus Prouinciae conuentibus & in unoquoque Prouinciali Capitulo, immediate post recognitionem Patris Praesidentis, coram Patribus in vnum collectis eadem ipsae perlegantur. Atque ita obseruari volumus pro istius Prouinciae, quam in animo gerimus, obseruantia, honore & pace, hortantes omnes, vt proximis exemplum & Omnipotenti Deo perpetem famulatum exhibeatis, cui nosmetipsos firmis sanctisque promissionibus religiose deuouimus.